ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2019 года N 1061

Об утверждении перечня сельских населенных пунктов и рабочих поселков,
входящих в состав городских поселений Вологодской области, и перечень
сельских агломераций на территории Вологодской области для
предоставления государственной поддержки в рамках реализации
государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие
сельских территорий" и подпрограммы "Комплексное развитие сельских
территорий Вологодской области" государственной программы "Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской
области на 2013 - 2020 годы"

(с изменениями на 10 марта 2020 года)

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.03.2020 N
224)

В целях реализации государственной программы Российской Федерации
"Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года N 696 "Об
утверждении государственной программы Российской Федерации
"Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации", и подпрограммы
"Комплексное развитие сельских территорий Вологодской области"
государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Вологодской области на 2013 - 2020 годы",
утвержденной постановлением Правительства области от 22 октября 2012
года N 1222 "О государственной программе "Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Вологодской области на 2013 - 2020
годы", Правительство области постановляет:

http://docs.cntd.ru/document/561770660
http://docs.cntd.ru/document/554801411
http://docs.cntd.ru/document/422404072

1. Утвердить прилагаемый перечень сельских населенных пунктов и
рабочих поселков, входящих в состав городских поселений Вологодской
области, и перечень сельских агломераций на территории Вологодской
области для предоставления государственной поддержки в рамках
реализации государственной программы Российской Федерации
"Комплексное развитие сельских территорий" и подпрограммы "Комплексное
развитие сельских территорий Вологодской области" государственной
программы "Развитие агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Вологодской области на 2013 - 2020 годы".

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.03.2020 N
224)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,
председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ

ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ И РАБОЧИХ ПОСЕЛКОВ,
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ГОРОДСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, И
ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ АГЛОМЕРАЦИЙ НА
ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОДДЕРЖКИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "КОМПЛЕКСНОЕ

http://docs.cntd.ru/document/561770660

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ" И
ПОДПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНОЕ
РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 - 2020
ГОДЫ"
(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.03.2020 N
224)

Перечень сельских населенных пунктов и рабочих
поселков, входящих в состав городских поселений
Вологодской области

http://docs.cntd.ru/document/561770660

Муниципальный
район

Городское поселение Населенный пункт

1 2 3

Бабаевский
муниципальный
район

городское поселение г.
Бабаево

деревня Бабаево

деревня Высоково

деревня Колпино

поселок Заготскот

Белозерский
муниципальный
район

Муниципальное
образование "Город
Белозерск"

село Маэкса

деревня Ямская

деревня Силькино

Великоустюгский
муниципальный
район

городское поселение
Красавино

деревня Бухинино

деревня Коробовское

деревня Королево

деревня Новая Деревня

деревня Новое Село

деревня Подгорье

городское поселение
Кузино

рабочий поселок Кузино

Вожегодский
муниципальный
район

Вожегодское городское
поселение

рабочий поселок
Вожега

деревня Абатуриха

деревня Бакланово

деревня Большая
Климовская

деревня Гридинская

деревня Давыдиха

деревня Денисиха

деревня Дор

деревня
Емельяновская

деревня Ефимовская

деревня Еленская

деревня Еремеиха

деревня Задорожье

деревня Заболотье

деревня Зиненская

деревня Ивановская

деревня Кузнецовская

деревня Коровинская

деревня Короли

деревня Лебедевская

деревня Лупачи

деревня Малая
Климовская

деревня Надпорожье

деревня Нестериха

деревня Новожилиха

деревня Окуловская-1

деревня Окуловская-2

деревня Ольшуковская

деревня Оносиха

деревня Павловская

деревня Пелевиха

деревня Петровская

деревня Пешково

деревня Подольная

деревня Поповка

деревня Похватинская

деревня Родионовская

деревня Рубцово

деревня Савинская

деревня Самойловская

деревня Сенькинская

деревня Сорожинская

деревня Степаниха

деревня Тупицыно

деревня Угол

деревня Усть-Вотча

деревня Холуй

деревня Щеглиха

деревня Ярцево

Грязовецкий
муниципальный
район

муниципальное
образование
Грязовецкое
Грязовецкого
муниципального
района Вологодской
области

деревня Пирогово

деревня Свистуново

муниципальное
образование
Вохтожское
Грязовецкого
муниципального
района

рабочий поселок
Вохтога

деревня Аксеново

деревня Антипино

деревня Афанасково

деревня Белово

деревня Богданово

деревня Ваганово

деревня Васильевка

деревня Верхняя
Пустынь

поселок Вострогский

деревня Восья

поселок Восья

деревня Вохтога

хутор Глубокое

село Демьяново

деревня Дресвище

деревня Елховка

хутор Исады

поселок Истопный

деревня Каменка

поселок Каменка

хутор Каргино

поселок Кирпичный
Завод

поселок Кирпичное

деревня Комарово

деревня Корючево

деревня Липихино

разъезд Лукино

деревня Лысово

поселок Максимовка

деревня Меленка

деревня Михалково

поселок Монза

деревня Муниково

деревня Нижняя
Пустынь

деревня Никольское

деревня Орлово

разъезд Подбережский

поселок Подкаменка

деревня Путилово

деревня Родионово

деревня Становое

поселок Стеклянка

деревня Строево

деревня Тарасово

деревня Целенниково

деревня Черновка

деревня Чухарица

поселок 18 км

Кадуйский
муниципальный
район

муниципальное
образование поселок
Кадуй

рабочий поселок Кадуй

деревня Крюково

деревня Коптелово

деревня Чуприно

муниципальное
образование поселок
Хохлово

рабочий поселок
Хохлово

железнодорожная
станция Комариха

Кирилловский
муниципальный
район

городское поселение
город Кириллов

село Горицы

Сокольский
муниципальный
район

городское поселение
город Кадников

деревня Замошье

деревня Подольное

деревня Большая Мурга

деревня Большое Село

деревня Воздвиженье

деревня Подъельное

деревня Филяево

деревня Сосновая
Роща

Чагодощенский
муниципальный
район

муниципальное
образование поселок
Чагода

рабочий поселок
Чагода

муниципальное
образование поселок
Сазоново

рабочий поселок
Сазоново

Шекснинский
муниципальный
район

городское поселение
поселок Шексна

рабочий поселок
Шексна

Перечень сельских агломераций на территории
Вологодской области

1. Бабаевская сельская агломерация:

город Бабаево, деревня Бабаево, деревня Высоково, поселок Заготскот,
деревня Колпино городского поселения город Бабаево;

сельское поселение Борисовское;

сельское поселение Вепсское национальное;

сельское поселение Бабаевское;

сельское поселение Пяжозерское;

сельское поселение Санинское;

сельское поселение Тороповское.

2. Бабушкинская сельская агломерация:

сельское поселение Бабушкинское;

Березниковское сельское поселение;

сельское поселение Миньковское;

сельское поселение Подболотное;

Рослятинское сельское поселение;

Тимановское сельское поселение.

3. Белозерская сельская агломерация:

город Белозерск, хутор Карголом, деревня Маслово, село Маэкса, местечко
Передовик, деревня Силькино, деревня Ямская Муниципального образования
"Город Белозерск";

сельское поселение Антушевское;

сельское поселение Артюшинское;

муниципальное образование "Глушковское сельское поселение";

муниципальное образование "Куностьское сельское поселение";

муниципальное образование "Шольское сельское поселение".

4. Вашкинская сельская агломерация:

сельское поселение Андреевское;

сельское поселение Киснемское;

сельское поселение Липиноборское.

5. Великоустюгская сельская агломерация:

деревня Слободка муниципального образования "Город Великий Устюг";

город Красавино, деревня Бухинино, деревня Коробовское, деревня
Королево, деревня Новая Деревня, деревня Новое Село, деревня Подгорье
городского поселения Красавино;

рабочий поселок Кузино городского поселения Кузино;

сельское поселение Верхневарженское;

сельское поселение Красавинское;

сельское поселение Ломоватское;

сельское поселение Марденгское;

сельское поселение Трегубовское;

сельское поселение Опокское;

сельское поселение Орловское;

сельское поселение Заречное;

сельское поселение Самотовинское;

сельское поселение Сусоловское;

сельское поселение Теплогорское;

сельское поселение Усть-Алексеевское;

сельское поселение Юдинское.

6. Верховажская сельская агломерация:

сельское поселение Верховажское;

сельское поселение Верховское;

сельское поселение Нижне-Важское;

сельское поселение Коленгское;

сельское поселение Липецкое;

сельское поселение Морозовское;

сельское поселение Нижнекулойское;

сельское поселение Чушевицкое;

сельское поселение Шелотское.

7. Вожегодская сельская агломерация:

рабочий поселок Вожега, деревня Абатуриха, деревня Бакланово, деревня
Большая Климовская, деревня Гридинская, деревня Давыдиха, деревня
Денисиха, деревня Дор, деревня Еленская, деревня Емельяновская, деревня
Еремеиха, деревня Ефимовская, деревня Заболотье, деревня Задорожье,
деревня Зиненская, деревня Ивановская, деревня Коровинская, деревня
Короли, деревня Кузнецовская, деревня Лебедевская, деревня Лупачи,
деревня Малая Климовская, деревня Надпорожье, деревня Нестериха,
деревня Новожилиха, деревня Окуловская-1, деревня Окуловская-2, деревня
Ольшуковская, деревня Оносиха, деревня Павловская, деревня Пелевиха,
деревня Петровская, деревня Пешково, деревня Подольная, деревня Поповка,
деревня Похватинская, деревня Родионовская, деревня Рубцово, деревня
Савинская, деревня Самойловская, деревня Сенькинская, деревня
Сорожинская, деревня Степаниха, деревня Тупицыно, деревня Угол, деревня
Усть-Вотча, деревня Холуй, деревня Щеглиха, деревня Ярцево Вожегодского
городского поселения;

сельское поселение Бекетовское;

сельское поселение Кадниковское;

сельское поселение Ючкинское;

сельское поселение Мишутинское;

сельское поселение Нижнеслободское;

сельское поселение Тигинское;

сельское поселение Явенгское.

8. Вологодская сельская агломерация:

Кубенское сельское поселение;

сельское поселение Сосновское;

Майское сельское поселение;

сельское поселение Подлесное;

Новленское сельское поселение;

Прилукское сельское поселение;

Семенковское сельское поселение;

Спасское сельское поселение;

Старосельское сельское поселение;

Федотовское сельское поселение.

9. Вытегорская сельская агломерация:

город Вытегра муниципального образования "Город Вытегра";

сельское поселение Алмозерское;

сельское поселение Андомское;

сельское поселение Анненское;

сельское поселение Анхимовское;

сельское поселение Девятинское;

сельское поселение Кемское;

сельское поселение Оштинское.

10. Грязовецкая сельская агломерация:

город Грязовец, деревня Пирогово, деревня Свистуново муниципального
образования Грязовецкое Грязовецкого муниципального района Вологодской
области;

рабочий поселок Вохтога, деревня Аксеново, деревня Антипино, деревня
Афанасково, деревня Белово, деревня Богданово, деревня Ваганово, деревня
Васильевка, деревня Верхняя Пустынь, поселок Вострогский, деревня Восья,
поселок Восья, деревня Вохтога, хутор Глубокое, село Демьяново, деревня
Дресвище, деревня Елховка, хутор Исады, поселок Истопный, деревня
Каменка, поселок Каменка, хутор Каргино, поселок Кирпичный Завод, поселок
Кирпичное, деревня Комарово, деревня Корючево, деревня Липихино, разъезд
Лукино, деревня Лысово, поселок Максимовка, деревня Меленка, деревня
Михалково, поселок Монза, деревня Муниково, деревня Нижняя Пустынь,
деревня Никольское, деревня Орлово, разъезд Подбережский, поселок
Подкаменка, деревня Путилово, деревня Родионово, деревня Становое,
поселок Стеклянка, деревня Строево, деревня Тарасово, деревня
Целенниково, деревня Черновка, деревня Чухарица, поселок 18 км
муниципального образования Вохтожское Грязовецкого муниципального
района;

муниципальное образование Комьянское Грязовецкого муниципального
района Вологодской области;

муниципальное образование Перцевское;

муниципальное образование Ростиловское;

муниципальное образование Сидоровское;

муниципальное образование Юровское Грязовецкого муниципального
района Вологодской области.

11. Кадуйская сельская агломерация:

рабочий поселок Кадуй, деревня Коптелово, деревня Крюково, деревня
Чуприно муниципального образования поселок Кадуй;

рабочий поселок Хохлово, железнодорожная станция Комариха
муниципального образования поселок Хохлово;

сельское поселение Никольское;

сельское поселение Семизерье.

12. Кирилловская сельская агломерация:

город Кириллов, деревня Бахлычево, деревня Бозино, село Горицы,
деревня Горка, деревня Ермаково, деревня Заречье, деревня Звоз, деревня
Кудряшово, деревня Курикаево, деревня Лимоново, деревня Макутино,
местечко Маура, деревня Митино, местечко Никулино, деревня Пресняково,
деревня Пружинино, деревня Родино, деревня Сандырево, деревня Саутино,
деревня Тихоново, деревня Трофимово, деревня Шидьеро, деревня Шортино,
деревня Шумилово, деревня Щелково, деревня Якшино городского поселения
город Кириллов;

сельское поселение Алешинское;

сельское поселение Липовское;

сельское поселение Николоторжское;

Муниципальное образование Талицкое;

сельское поселение Ферапонтовское;

сельское поселение Чарозерское.

13. Кичменгско-Городецкая сельская агломерация:

сельское поселение Городецкое;

сельское поселение Кичменгское;

сельское поселение Енангское.

14. Междуреченская сельская агломерация:

сельское поселение Ботановское;

сельское поселение Старосельское;

сельское поселение Сухонское;

сельское поселение Туровецкое.

15. Никольская сельская агломерация:

город Никольск муниципального образования город Никольск;

Аргуновское сельское поселение;

сельское поселение Никольское;

Завражское сельское поселение;

Зеленцовское сельское поселение;

Кемское сельское поселение;

сельское поселение Краснополянское.

16. Нюксенская сельская агломерация:

сельское поселение Востровское;

муниципальное образование Городищенское;

сельское поселение Игмасское;

муниципальное образование Нюксенское.

17. Сокольская сельская агломерация:

город Кадников, деревня Алексейцево, деревня Андроново, деревня
Большая Мурга, деревня Большое Село, деревня Братское, деревня Быково,
деревня Ведерница, деревня Воздвиженье, деревня Губино, деревня
Дементьево, деревня Дикое, деревня Дор, деревня Ерденово, деревня
Заберезничье, деревня Замошье, деревня Заречье, деревня Золотово,
деревня Исаковское, деревня Казарное, деревня Кобылкино, деревня
Кондраш, деревня Малая Мурга, деревня Малая Середка, деревня Нифаново,
деревня Останково, деревня Пардеево, деревня Перхурово, деревня
Пирогово, село Погост Ильинский, деревня Подольное, деревня Подъельное,
деревня Севригино, деревня Сенино, деревня Сосновая Роща, деревня
Телячье, деревня Теньково, деревня Филяево, деревня Цибово, деревня
Чурилово, деревня Яковлево городского поселения город Кадников;

сельское поселение Архангельское;

сельское поселение Пригородное;

сельское поселение Биряковское;

сельское поселение Воробьевское;

сельское поселение Двиницкое;

сельское поселение Пельшемское;

сельское поселение Чучковское.

18. Сямженская сельская агломерация:

сельское поселение Двиницкое;

сельское поселение Ногинское;

сельское поселение Раменское;

сельское поселение Сямженское.

19. Тарногская сельская агломерация:

Верховское сельское поселение;

Заборское сельское поселение;

Илезское сельское поселение;

Маркушевское сельское поселение;

Спасское сельское поселение;

Тарногское сельское поселение.

20. Тотемская сельская агломерация:

город Тотьма муниципального образования "город Тотьма";

муниципальное образование "Великодворское";

сельское поселение Калининское;

сельское поселение Пятовское;

муниципальное образование "Мосеевское";

муниципальное образование "Погореловское";

муниципальное образование "Толшменское".

21. Усть-Кубинская сельская агломерация:

Богородское сельское поселение;

Высоковское сельское поселение;

сельское поселение Устьянское;

Троицкое сельское поселение.

22. Устюженская сельская агломерация:

город Устюжна муниципального образования город Устюжна;

муниципальное образование Залесское;

муниципальное образование Лентьевское;

муниципальное образование Мезженское;

сельское поселение Желябовское;

муниципальное образование Никифоровское;

муниципальное образование Никольское;

муниципальное образование Устюженское.

23. Харовская сельская агломерация:

город Харовск города Харовска;

сельское поселение Ильинское;

сельское поселение Кубенское;

сельское поселение Семигороднее;

сельское поселение Харовское;

сельское поселение Шапшинское.

24. Чагодощенская сельская агломерация:

рабочий поселок Чагода муниципального образования поселок Чагода;

рабочий поселок Сазоново муниципального образования поселок Сазоново;

сельское поселение Белокрестское;

Первомайское сельское поселение.

25. Череповецкая сельская агломерация:

Абакановское сельское поселение;

муниципальное образование Воскресенское;

Ирдоматское сельское поселение;

Климовское сельское поселение;

сельское поселение Уломское;

Малечкинское сельское поселение;

муниципальное образование Мяксинское;

Нелазское сельское поселение;

Судское сельское поселение;

Тоншаловское сельское поселение;

муниципальное образование Югское;

Ягановское сельское поселение;

Яргомжское сельское поселение.

26. Шекснинская сельская агломерация:

рабочий поселок Шексна городского поселения поселок Шексна;

сельское поселение Ершовское;

сельское поселение Железнодорожное;

сельское поселение Никольское;

сельское поселение Нифантовское;

сельское поселение Сиземское;

сельское поселение Угольское;

сельское поселение Чебсарское;

сельское поселение Чуровское.

	ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И РАБОЧИХ ПОСЕЛКОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ АГЛОМЕРАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ" И ПОДПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 - 2020 ГОДЫ"
	Перечень сельских населенных пунктов и рабочих поселков, входящих в состав городских поселений Вологодской области
	Перечень сельских агломераций на территории Вологодской области